
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 
ӚФӚ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӚФӚ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«93-СӨ ФИЗИКА-МАТЕМАТИКА ЛИЦЕЙЫ» 

 МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӚЙӚМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
Рәсәй ур., 80-се й., Ӛфӛ ҡ., 450055 

Тел.: (347) 287-93-03, факс: (347) 284-05-41 

  

 
 

 
       ОКПО 79638533, КПП 027601001 

         

ОГРН1020202870930,ИНН0276036290   

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 93» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

Российская ул., д. 80, г. Уфа, 450055 

Тел.: (347) 287-93-03, факс: (347) 284-05-41  

 

   

БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 

 «01»  сентябрь  2023 й.                    № 428           от  «01 » сентября  2023 г. 
 

О реализации мероприятий по функционированию внутренней  

системы оценки качества образования (ВСОКО) 

в МАОУ «Физико-математический лицей № 93» на 2023-2024 учебный год  

 

В связи с необходимостью исполнения требований Федерального закона  от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (п. 3 ст. 28) по 

обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества 

образования (далее – ВСОКО), в целях совершенствования механизмов управления  

качеством образования (в том числе по подготовке к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, к написанию всероссийских проверочных работ), повышения 

эффективности результатов образовательной деятельности, проведения анализа и 

прогнозирования тенденций развития образовательной деятельности,    

  
ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования МАОУ 

«Физико-математический лицей № 93» на 2023-2024 учебный год (приложение 

№ 1 на 48 листах). 

2. Утвердить  модель (структуру) внутренней системы оценки качества 

образования МАОУ «Физико-математический лицей № 93» на 2023-2024 учебный 

год (приложение № 2 на 7 листах). 

3. Заместителям директора по УВР Гордеевой А.Г., Поповой Н.В., 

Жарковой И.А. Т.В., Криницыной Е.Н., Ишмухаметовой Р.В. своевременно 

осуществлять мероприятия в соответствии с Планом, готовить аналитические 

материалы, знакомить педагогический коллектив с результатами проведенных 

мероприятий. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Гордееву А.Г., Попову Н.В., Жаркову И.А., Криницыну Е.Н., Ишмухаметову Р.В.      

 

Директор   

МАОУ «Физико-математический лицей № 93»         Е.С. Рощупкина 


